Reamintind domnului Mihali întâlnirea noastră de la Sinaia în toamna anului 1914,

după ce fusese primit de Regele Carol, vă zic tuturor cu dragoste frățească: Credința noastră

ne-a mântuit. Să pășim înainte cu neclintită încredere în menirea neamului și în nețărmurit

devotament în serviciul lui.

5/18 noiembrie 1918

I. C. BRĂTIANU